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EKSPERIENCAT PROFESIONALE

05 janar 2022 – në vazhdim Departamenti i Gjuhës Gjermane, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja,

Universiteti i Tiranës.

Personel akademik me kohë të plotë, kategoria "Asistent-Lektor" 

Mësimdhënie në fushat: DAF, Didaktikë, Linguistikë, Gjeografi sociale.

 

prill 2019 – në vazhdim Dekra AKADEMIE Shpk., rruga “MiltoTutulani”, pallati nr.4, Tiranë

Testuese dhe vlerësuese e provimeve ndërkombëtare të gjuhës gjermane

“telc”, për nivelet “A1”, “A2”, “B1”, “B2” “B1/B2 Pflege/Infermieri”, “C1”. 

Vlerësimi i performancës gjuhësore për kandidatët pjesëmarrës në

provim. 

shtator 2017– në vazhdim Dekra AKADEMIE SHPK, Rruga Milto Tutulani, pallati nr.4, Tiranë

Mësimdhënie 

Mësuese e gjuhës gjermane me fokus specialitetin “Infermieri”. 

Përgatitja e pjesëmarrësve për provimet telc.

tetor 2018 – dhjetor 2021 Departamenti i Gjuhës Gjermane, Fakulteti I Gjuhëve të Huaja,

Universiteti I Tiranës

Pedagoge e jashtme e gjuhës gjermane 

Mësimdhënie në fushat: tipologji tekstore, gjermanishtja si gjuhë e huaj e

dytë 

tetor 2018-qershor 2019 Universiteti Epoka, Autostrada Tiranë-Rinas

Pedagoge e jashtme e gjuhës gjermane 

Mësimdhënie në fushën e gjuhës gjermane si gjuhë e huaj e dytë 

gusht 2014- korrik 2016 

 

 

Detyrat kryesore

Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, Sheshi

Skënderbej,Tiranë.

Specialiste pranë zyrës së marketingut 

Realizimi i materialeve marketuese në lidhje me shfaqjet e baletit dhe ato

operistike, përgatitja e projekteve sponsorizuese, përkthime, përgatitja e

materialeve për shtyp dhe organizimi i konferencave. 
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shtator 2008 - qershor 2014 Instituti Arsimor Jopublik “Rreze Drite”, rruga “Herman Gmeinner”,

Tiranë

Mësimdhënie 

Mësuese e gjuhës gjermane 

shkurt 2008-mars 2011 Qendra e gjuhëve“Lincoln”, Rruga Qemal Stafa, Nr.184, Tiranë

Mësimdhënie 

Mësuese e gjuhës gjermane në nivelet A1-C1 

SHKOLLIMI DHE KUALIFIKIMET

Qershor 2023 Pranimi në ciklin e tretë të studimeve

 

2009-2010 

 

 

Lëndë kryesore 

 

 

 

 

Diploma /Titulli 

“Albanian University”, Fakulteti i Shkencave Shoqërore, Master i Nivelit

të II-të në “Marrëdhënie Ndërkombëtare“

 

Strategji dhe siguri kombëtare, Politika të ambientit dhe energjisë,

Çështje të globalizimit dhe gjeopolitikës, E drejta ndërkombëtare publike,

Organizata ndërkombëtare dhe negocim, Lojëra dhe strategji ekonomike-

politike, Analizë e politikës së jashtme, Anglisht për marrëdhëniet

ndërkombëtare. 

Diplomë e studimeve të thelluara pasuniversitare, mbrojtur me temë:

“Luftrat e fundit në Ballkan 1991-2001. Perspektiva e sigurisë në rajon”. 

2004-2008 

 

Lëndët kryesore 

 

 

 

 

 

 

Diploma /Titulli 

Fakulteti i Gjuhëve te Huaja, Tiranë, Dega Gjermanisht, specialiteti

Perkthim-Interpretim

Fakulteti i Gjuhëve te Huaja, Tiranë, Dega Gjermanisht, specialiteti

Perkthim-Interpretim 

Fonetikë-fonologji, Sintaksë shqipe e gjermane, Morfologji shqipe e

gjermane, Stilistikë, Letërsi shqipe e gjermane, Gjuhësi e përgjithshme,

Analizë teksti, Teori përkthimi, Praktikë interpretimi, Histori qytetërimi,

Leksikologji, Shprehi të foluri, Shprehi të shkruari, Hyrje në gjuhësi, Gjuhë

e huaj anglisht. 

Diplomë Universitare 

 

2000-2004 

 

Diploma /Titulli 

 

Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja “Asim Vokshi”, dega Gjermanisht

 

Diplomë parauniversitare
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NJOHURI DHE AFTËSI

Gjuhët e huaja                                   Dëgjim    Lexim    Të folurit    Të shkruarit 

Gjermanisht             C2             C2           C2                  C2 

Anglisht                     C1             C1           B2                  B2 

Italisht                        B2             B2           B2                  B1 

Frengjisht                  A2             A2           A2                  A2 

 

Njohuri kompjuterike Programet Microsoft Office, Word, Excel 

 

Patenta Kategoria B

AKTIVITETE KUALIFIKUESE

05 prill 2023 Pjesëmarrje në trajnimet me tematikë “Playful and Gameful Learning in

Higher Education” dhe “ChatGPT:How to encorporate it into today’s

classroom””, Laura Baecher, Universiteti i Tiranës

04 prill 2023 Pjesëmarrje në trajnimet me tematikë “Accessing Research Literature”

dhe “The Scholarship of Teaching and Learning”, Laura Baecher,

Universiteti i Tiranës

15-20 gusht 2022 Pjesëmarrje në Konferencën e 17-të Ndërkombëtare të Mësuesve të

Gjermanishtes me tematikë “Gjuha e huaj, çelësi për pjesëmarrje” Vjenë,

Austri.

7 prill 2022 Pjesëmarrje në kualifikimin me tematikë “Të nxënit digjital, sfidë e

mësuesve të sotëm”, Ivana Horvatincic, Hueber-Verlag, Tiranë.

20 mars 2021 Pjesëmarrje në konferencën me tematikë “Nga praktika për praktikën”,

organizuar online nga Hueber-Verlag, Educational Centre.

13 nëntor 2019 Pjesëmarrje në workshop-in me tematikë “Nxitja drejt përftimit të

njohurive gjuhësore përmes një game të gjerë metodike”, lektore Znj.

Christiane Bolte-Costabiei, organizuar nga Hueber-Verlag, Eduacational

Centre, Dekra AKADEMIE Shpk. 

11-13 tetor 2019 Pjesëmarrje në kualifikimin me temë “Mësimdhënia e gjermanishtes si

gjuhë e huaj (DaF) dhe spektri i gjerë që e karakterizon”, realizuar në

kuadër të projektit “Expert Migration”, lektore Znj. Natali Petala-Weber,

organizuar nga Dekra AKADEMIE Shpk., Tiranë.
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16 korrik 2019 Pjesëmarrje në kualifikimin me temë “Mësimdhënia e gjermanishtes si

gjuhë e huaj (DaF) 2 dhe spektri i gjerë që e karakterizon”, realizuar në

kuadër të projektit “Expert Migration”, lektore Znj. Natali Petala-Weber,

organizuar nga Dekra AKADEMIE Shpk., Tiranë.

1 nëntor 2018 Pjesëmarrje në konferencën e 18-të kombëtare të mësuesve të

gjermanishtes, me tematikë“Cilësia e mësimdhënies për gjermanishten si

gjuhë e huaj. Mundësi, kufij, eksperienca”.Universiteti i Tiranës.

22 shtator 2018 Pjesëmarrje në seminarin me temë“Mësimdhënia dhe gramatika sipas

metodës komunikative. Përcjellja e njohurive gjuhësore për specialitetin

“Infermieri” në nivelet A2/B1. Përgatitja per provim nga niveli A1 deri tek

TestDaF” organizuar nga Hueber Verlag dhe Eucational Centre, Tiranë.

6-7 tetor 2017 Pjesëmarrje në Konferencën e Mësuesve të Gjermanishtes për Ballkanin

perëndimor, me tematikë“Të rinjtë dhe të nxënit, gjermanishtja për

qellime profesionale dhe studimore, shanse digjitale”, organizuar nga

Shoqata e Mësuesve të Gjermanishtes dhe Goethe Zentrum Tirana.

maj 2016 Pjesëmarrje në forumin për bashkëpunim kulturor me tematikë “Zhvillimi i

marrëdhënieve kulturore me Kinën”, Pekin, Kinë.

16-28 gusht 2009 Pjesëmarrje në seminarin 1-javor zhvilluar në Gjermani, Weimar, me

tematikë “Republika e Weimar-it”, D-99423, Jenaer Str.2-4 Nr. Tel. 03643-

827110 

maj 2004                                     

    

Pjesëmarrje në seminarin1-javor zhvilluar në Sonnenberg, Gjermani me  

tematikë “Me fjalë kundër armëve”, Sonnenberg, Deutschland. 

gusht 2002 Pjesëmarrje në seminarin e zhvilluar në Kiten, Bullgari me

tematikë“Bashkjetesa në Europë”, Kiten, Bullgari.

KONFERENCA

tetor 2023 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare “Didaktika e gjuhëve dhe

kulturave të huaja: Nga politikat gjuhësore në qasjet për një kompetencë

të shumëgjuhësisë” . 

Titulli i kumtesës: “Vetëvlerësimi i dijeve dhe roli i kësaj kompetence në

nxitjen e autonomisë së të nxënit” Tiranë, Shqipëri. 
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BOTIME

janar 2023 Artikulli "Learner autonomy and the role of this competence in learning

foreign languages in Albanian schools", autor i dytë, botuar në Revistën

Ndërkombëtare Shkencore Academic Journal of Business, Administration,

Law and Social Sciences (AJBALS) Balkan Journal of Interdisciplinary

Research ISSN 2519-1284 (print), ISSN 2510-0429 (online), Vol 7, No. 1.

Graz-Austri.

 

 

KOMPETENCA

 

 

Zotëroj aftësi të mira menaxhuese, komunikative, sociale e didaktike. Jam

e aftë për të pëballuar me sukses e përgjegjshmëri ngarkesa në punë. 
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